



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานบริหารงานทั่วไป องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजัดจั้ง
จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๔.๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ขนาดโรงจอดรถ กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๒๙.๕๐ ม. สูง ๒.๖๐ ม.
เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กลานจอดรถกว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๒๙.๕๐ ม.
หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๓/๗ ตร.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (แบบ
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๓๐๔.๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๖.(เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ในกำหนดราคากลาง.(เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม คงกันกง.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ

๗.๒ น.ส.วรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่.....ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด.....กรรมการ

๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ.....ตำแหน่ง ผ.จ.พง.จ.ร.การกองช่าง.....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่.....Ab.....

วันที่ 4 มิ.ย 64.....

เวลา.....

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๐ แผ่น
๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๓๒๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๓๑๗,๖๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

๕ ๕๕๖๔

ความเห็น..... เห็นชอบในข้อเสนอดังกล่าว

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมจิต เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามข้อเสนอดังกล่าว

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 4 มิ.ย. 2564

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง: โรงจอดรถ ของศีกการบริหารส่วนตำบลละหาน

ปร.6

สถานที่ก่อสร้าง: ภายในบริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	243,301.30	1.3056	317,654.18	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			317,654	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			317,600	
	ตัวอักษร (ตามแผนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกหรือยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.


เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง โรงเรียน องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน หมู่ที่ ๑ ตำบลสะพาน อำเภอจัดักซ์ จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๗.๕๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร เพื่่นลาดลาด กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๗.๕๐ เมตร ทน ๐.๕๕ เมตร
 เมื่อวันที่ ๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
๑.งานโครงสร้างทั่วไป									
1	งานขุดหลุมฐานรากแฉะถมดิน	22.20	ลบ.ม.			239.00	5,305.80	5,305.80	
2	ทรายหยาบ รองพื้น	0.60	ลบ.ม.	516.15	309.69	99.00	59.40	369.09	
4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.60	ลบ.ม.	1,724.30	1,034.58	306.00	183.60	1,218.18	
5	งานคอนกรีตโครงสร้างฐานรากโรงรถ	3.72	ลบ.ม.	1,808.80	6,728.74	391.00	1,454.52	8,183.26	
6	งานคอนกรีตพื้นโรงรถ ขนาด ๐.๕๕ เมตร	26.55	ลบ.ม.	1,808.80	48,023.64	306.00	8,124.30	56,147.94	
7	เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 25x25 #	177.00	ตร.ม.	24.00	4,248.00	5.00	885.00	5,133.00	
8	งานแบบหล่อคอนกรีตทั่วไปใช้งาน 60 %	7.20	ตร.ม.	585.00	4,212.00	133.00	957.60	5,169.60	
9	เหล็กกลม SR 6 มม.	0.015	ตัน	27,188.00	407.82	4,100.00	61.50	469.32	
10	เหล็ก DB 12 มม.	0.217	ตัน	24,729.91	5,366.39	3,300.00	716.10	6,082.49	
11	เหล็ก DB 16 มม.	0.167	ตัน	24,471.21	4,086.69	3,300.00	551.10	4,637.79	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ ๑๔	1.00	ก.ก.	29.98	29.98	1.00	1.00	30.98	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								92,747.45	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายอุดม สง่ามิ่ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาววรลักษณ์ แสงวันใจ)

(ลงชื่อ) พงษ์ ส
 (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๓ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ปริมาณงาน กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๙.๕๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร เพื่อก่อสร้าง กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๙.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร เมื่อวันที่ ๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๔

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	๒.งานหลังคา								
13	เสาเหล็กรูปกลม ขนาด ๓ นิ้ว หน้า ๑.๕ มม. (กลมค้ำ BS-S)	36.00	ฟุต	967.50	34,630.00	290.00	10,440.00	45,270.00	
14	เสาเหล็กรูปกลม ขนาด ๒ นิ้ว หน้า ๓.๐ มม. (กลมค้ำ BS-S)	20.00	ฟุต	537.50	10,750.00	270.00	5,400.00	16,150.00	
15	แปเหล็กรูป C. 75x20x2.3 (21 กก./ฟุต)	25.00	ฟุต	536.45	13,411.25	210.00	5,250.00	18,661.25	
16	สังกะสี Metal Sheet (หนา ๐.๔๐ มม.)	177.00	ตร.ม.	148.00	26,196.00	70.00	12,390.00	38,586.00	
17	Plate ขนาด 0.20x0.20 หน้า 12 มม.	24.00	แผ่น	190.00	4,560.00	-	-	4,560.00	
18	Bolt ขนาด 3/4" ยาว 40 เซนติเมตร	48.00	ตัว	193.00	9,264.00	-	-	9,264.00	
19	สลักไม้ 48 มิล (2 นิ้ว) ปาดส่วนเจาะเหล็ก	740.00	ตัว	1.49	1,102.60	-	-	1,102.60	
20	ปิดสนิมกระเบื้อง 1.6x8" ยาว ๓.๐๐ เมตร	20.00	แผ่น	195.00	3,900.00	73.00	1,460.00	5,360.00	
21	เสิงชายไม้สำเร็จรูป 1.6x8" ยาว ๓.๐๐ เมตร	20.00	แผ่น	265.00	5,300.00	73.00	1,460.00	6,760.00	
	๓.งานสี								
22	สีรองพื้นเหล็ก + สีทาปูนพื้น	55.00	ตร.ม.	50.00	2,750.00	38.00	2,090.00	4,840.00	
	รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน							150,553.85	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม สังกันภ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกรรณิการ์ แสงสว่าง)

(ลงชื่อ) ๒๐/115

(นายพรเพชร สุวรรณภาพ)

กรรมการ

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจักราช จังหวัดชัยภูมิ
 อำเภอประจวบคีรีขันธ์ กองช่าง
 ประมาณโดย นายอุดม คงกัมภัง
 ปริมาณงาน กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๗.๕๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร เทพื้นลาดจอดรถ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๗.๕๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ ๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๔

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	๑.งานโครงสร้างทั่วไป								
1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	22.20	ลบ.ม.			283.00	6,282.60	6,282.60	
2	ทรายหยาบ รองพื้น	0.60	ลบ.ม.	516.15	309.69	99.00	59.40	369.09	
4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.60	ลบ.ม.	1,724.30	1,034.58	306.00	183.60	1,218.18	
5	งานคอนกรีตโครงสร้างฐานรากโรงรถ	3.72	ลบ.ม.	1,837.85	6,836.80	306.00	1,138.32	7,975.12	
6	งานคอนกรีตพื้นโรงรถ ทน ๐.๑๕ เมตร	26.55	ลบ.ม.	1,837.85	48,794.92	306.00	8,124.30	56,919.22	
7	เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 25x25 #	177.00	ตร.ม.	22.50	3,982.50	5.00	885.00	4,867.50	
8	งานแบบบดคอนกรีตทั่วไปใช้งาน 60 %	7.20	ตร.ม.	588.00	4,233.60	133.00	957.60	5,191.20	
9	เหล็กกลม SR 6 มม.	0.015	ตัน	20,813.55	312.20	4,100.00	61.50	373.70	
10	เหล็ก DB 12 มม.	0.217	ตัน	17,676.50	3,836.23	3,300.00	716.10	4,552.33	
11	เหล็ก DB 16 มม.	0.167	ตัน	17,479.44	2,919.07	3,300.00	551.10	3,470.17	
12	ตรวจผูกเหล็กเบรค์ ๑๔	1.00	ก.ก.	25.00	25.00	1.00	1.00	26.00	
		รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน						91,249.๖๖	

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกัมภัง
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายอุดม คงกัมภัง)

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....
 (นางสนธิดี เกื้องมวก)

.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 (นางสาวยุทธยาพร ส่วนตำบลละหาน)

๐.๖๖
 ๕.๖๖

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัดจตุร์ จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายอุดม คงกัมภัง
 บริเวณงาน กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๗.๕๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร เพื่อก่อสร้าง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๗.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
 เมื่อวันที่ ๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หน่วย หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	๒.งานหลังคา								
13	เสาเหล็กกลม ขนาด ๓ นิ้ว หน้า ๓.๕ มม. (กลมค้ำ BS-	36.00	ท่อน	967.50	34,830.00	250.00	9,000.00	43,830.00	
14	เสาเหล็กกลม ขนาด ๒ นิ้ว หน้า ๓.๐ มม. (กลมค้ำ BS-	20.00	ท่อน	537.50	10,750.00	290.00	5,800.00	16,550.00	
15	แปเหล็ก C 75x20x2.3 (21 กก./ท่อน)	25.00	ท่อน	375.00	9,375.00	210.00	5,250.00	14,625.00	
16	สังกะสี Metal Sheet (หนา ๐.๕๐ มม.)	177.00	ตร.ม.	132.00	23,364.00	70.00	12,390.00	35,754.00	
17	Plate ขนาด 0.20x0.20 หน้า 12 มม.	24.00	แผ่น	180.00	4,560.00	-	-	4,560.00	
18	Boit ขนาด 3/4" ยาว 40 เซนติเมตร	48.00	ตัว	193.00	9,264.00	-	-	9,264.00	
19	สกรูยึด 48 มิติ (2 นิ้ว) ปลายด้านเจาะเหล็ก	740.00	ตัว	1.48	1,102.60	-	-	1,102.60	
20	ปิดรอยกระเบื้อง 1'x8" ยาว ๓.๐๐ เมตร	20.00	แผ่น	195.00	3,900.00	73.00	1,460.00	5,360.00	
21	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1'x8" ยาว ๓.๐๐ เมตร	20.00	แผ่น	205.00	4,100.00	73.00	1,460.00	5,560.00	พรหมภักดี
	๓.งานสี								
22	สีรองพื้นเหล็ก + สีทาพื้นฝ้า	55.00	ตร.ม.	54.00	2,970.00	38.00	2,090.00	5,060.00	นายทองดี ทรัพย์งาม
	รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน							141,665.60	

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกัมภัง
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายอุดม คงกัมภัง)

เป็นชอบ (ลงชื่อ).....ปลัด อบต.ละหานอุบลรัตน์ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายทองดี ทรัพย์งาม
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายทองดี ทรัพย์งาม
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑
สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
เมื่อวันที่ ๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	232,910.71	1.3056	304,088.23	
2	ประมาณงานทาง				
3	ประมาณงานชลประทาน				
4	ประมาณงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			304,088	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			304,000	
	ตัวอักษร (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน ตร.ม.

เจตียรราคาประมาณการ
ประมาณราคา.....
(นายอุดม คงกันกง)

ตรวจ.....
(นายอุดม คงกันกง)

ผอ.กองช่าง
เห็นชอบ.....
(นายสมคิด เทียงมาก)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๓๒๒ / ๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๓๐๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|---|---------------|
| ๑. นายชุตม คงกันก | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวลักษณย์ แอ้งบัวใหญ่ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ค่วนที่ สดท.กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/๖๔๙ ลงวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

สำเนาถูกต้องที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

นายชุตม คงกันก (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
ผู้อำนวยการกองช่าง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....	ร่าง
.....	พิมพ์
.....	ทวน
.....	ตรวจ